



● Roland Igelström håller upp lite gips till en kund som kanske ska täta något hål eller bygga till sin modelljärnväg. I de andra lådorna finns olika torrsustanser som ingen längre frågar efter. Men i Dalby Järn & Diverse tillåts inget slängas.

# I Dalby lever ännu en "riktig" järnbod

*Här finns allt från gips i lösvikt till rejäla bultar*

□ Av ANDERS OLSSON

**DALBY:** Specerier, fröer, järn. Ja så står det skrivet i stenväggen på en av Lunds kommuns sista genuina järnbodar, Dalby Järn & Diverse. Och nog är det en diversebutik alltid. Här kan du som i gamla tider komma med ditt trasiga fönster, köpa en ovanlig skruv som egentligen inte finns och fylla på din fotogenlampa med äkta vara.

— Hur länge butiken funnits? Ja den har väl stått här lika länge som byn, säger Ragnar Persson och formar en pappersstrut. Han håller några skruvar i struten och räcker över den till en av alla de tusentals kunder som så

här års beger sig till järnhandlaren.

Ragnar Persson är idag 73 år. Men han är fortfarande boss i butiken. 1924 tog hans far över affären som på den tiden var specerihandel.

— Här var många bönder i trakten som behövde järnartiklar och annat. Far och jag försökte fylla det tomrum som fanns genom att hela tiden utöka sortimentet.

— 1971 slutade vi helt med att sälja livsmedel.

Utanför entren till Dalby Järn står det bland annat **FRÖER** inskrivet i väggen.

— Det var ett sätt att locka bönderna till butiken, förklarar Ragnar.

Men där kunde lika gärna stått bensin, gipspulver, cykelslangar eller fönsterlagning. Förutom ett enormt lager av vanliga järnartiklar i

form av verktyg, tusentals spikar, metervis med kätting, bultar och beslag av alla de sorter finns det till synes allt i Dalby Järn & Diverse.

## Prylar, prylar

Ragnar är inte ensam ägare utan har butiken i bolagsform tillsammans med två kompanjoner. En av dem är Roland Igelström som är betydligt yngre än Ragnar men desto mer pigg på att visa oss runt.

I den ena delen av butiken trängs de rena järnvarorna med flaskor av läskkoncentrat och myggmedel.

I den andra delen slåss solstolar, cyklar, och stekpannor om utrymmet. Överallt prylar och åter prylar, inte en kvadratcentimeter står tom.

— Det är lite svårt att veta vilket vi tjänar mest på. Vi har ingen specificerad bokföring och vet alltså inte vad som säljer bra, säger Ragnar och plockar upp en modellbyggsats.

— Men vi har delade meningar om vad som borde finnas i butiken.

— Jag tror att vi skulle tjäna på att specialisera oss på sådant som ingen annan har. Ovanliga bultar och verktyg till exempel.

— Men de som är gamla i gärdet vill helst se att vi har det mesta.

Han exemplifierar genom att peka ut genom fönstret på en bensinpump som står på gården.

Men Ragnar Persson råkar se och höra oss.

— Visst är det olönsamt att